Stromkennzeichnung gemaR § 42 ENWG

Informationspflicht als Energieversorgungsunternehmen

Sehr geehrte Damen und Herren,

fur die im Kalenderjahr 2022 gelieferte Elektrizitat erhalten Sie nachfolgend die Daten

zum Energietrdgermix und die daraus resultierenden Umweltauswirkungen entsprechend

§ 42 des Energiewirtschaftsgesetzes.

1. Anteile der einzelnen Energietrdger am Gesamtenergietragermix:
(zum Vergleich Energietragermix fir Deutschland - Quelle BDEW)

* Kernkraft

* Kohle

» Erdgas

« sonstige fossile Energietrager

« erneuerbare Energien (EEG-Forderung)

« sonstige erneuerbare Energien

4,28%
32,97%
42,80%
4,89%
10,89%
4,17%

2. Umweltauswirkungen, die auf den in Ziffer 1 genannten Gesamtenergietragermix

zurlickzufiihren sind:

* CO,-Emissionen

» Radioaktiver Abfall

Energietragermix InfraLeuna GmbH

473 g CO2/kWh
0,0001 g/kWh

417% ~4,28%

m Kernkraft

m Kohle

M Erdgas

m sonstige fossile Energietrager

m erneuerbare Energien (EEG-

Forderung)

m sonstige erneuerbare Energien

Energietragermix fur Deutschland

6,60%

1,20%

m Kernkraft

H Kohle

m Erdgas

M sonstige fossile Energietrager

m erneuerbare Energien (EEG-

Forderung)

M sonstige erneuerbare Energien

InfraLeuna GmbH
SB Energie/Wasser
Am Haupttor
06237 Leuna

(6,6%)
(32,5%)
(10,8%)
(1,2%)
(40,7%)
(8.2%)

(377 g CO2/kWh)
(0,0002 g/kWh)



